ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз
,, {r, аЛ-rtj-{а 20l 9 г,/_ Nn _8!а

О внедрении автоматизированной системы диспетчеризации и
монитори нга санитарного автотранспорта

с целью развития единой автоматизированной системы
диспетчеризации И системы мониторинга санитарного автотранспорта на
территории Кемеровской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1.ПереченЬ подразделений гБуЗ кО <КемерОвский областной центр

медицины катастроф>, участвующих во внедрении автоматизированной
системы диспетчеризации и системы мониторинга санитарного
автотранспорта (далее - информационная система), согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Руководителю гБуЗ кО <Кемеровский областной центр медицины
катастроф>> обеспечить:
2.1.назначение ответственных лиц за внедрение И сопровождение

информационной системы;
2.2.налиЧие В подразделенияХ гБуЗ кО кКемероВский областной центр

медицины катастроф> стабильного канала связи подключения к сети
интернет, пропускной способностью не менее l0 Мбит/сек;

2.з.наличие оборудованных рабочих мест фельдшеров по приемы вызовов и
передачи вызовов бригадам скорой медицинской помощи
автоматизированными рабочими местами (да,цее - Арм диспетчера) с
подключением к информационной системе;

2.4.работоспособность устройств спутниковой навигации глондсс/GрS
установленных на машинах санитарного автотранспорта;

2.5.работоспособность сим-карт сотовой связи установленных в имеющихся
устройствах спутниковой навигации ГЛОНАСС/GРS;

2.б.закуПку сим-карт сотовой связи для установки в планшетные устройства;

2.7.функционирование междугородней телефонной линии для обращения в

службу технической поддержки информационной системы;
2.8.планирование и присутствие сотрудников для прохождения обучения

практическим навыкам работы с информационной системой;
2.9.контроль за внесением и обработкой всех вызовов скорой помощи в

и нформационной системе;
2.10. планирование финансирования для оплаты ежегодного

сопровождения информационной системы с 2020 года.

З. lиректору ГАУЗ КО <Кемеровский областной медицинский
информационно-анzLпитический центр) (А.В. Иванов) обеспечить:
3.1.разработку и утверждение плана-графика внедрения информационной

системы;
3.2.методическое сопровождение мероприятий по внедрению

информационной системы;
3.3.условия, необходимые для бесперебойного функuионирования

информационной системы, с использование имеющегося технического
оснащения;

3.4.возможность удаленной работы пользователей в информационной
системе через сеть Интернет с использование средств информационной
защиты.

3.5.обеспечить размещение настоящего прик€ва на официальном сайте

департамента охраны здоровья населения Кемеровской области
(www.kuzdrav.гu).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника департамента А.В. Брежнев

кOпия вЕрнА

Для
прикА3Oi

67саеаса+ ё_ /r,

Приложение
к приказу департамента

охраны здоровья населения

Кемеровской области
от ,iýbn7u,f а 20lg года }lb 86J

Перечень подразделений ГБУЗ КО <<Кемеровский областной центр
медицины катастроф>>, участвующих во внедрении систем

информационной диспетчеризации и мониторинга санитарного
автотранспорта

л}
п.п.

наименова ние медицинской
организацlIи

Алрес подразделения

1 ГБУЗ КО <Кемеровский областной

центр медицины катастроф>
г. Кемерово, пр. Кузнецкий,56

2 ГБУЗ КО <Кемеровский областной
центр медицины катастроф>

г. Прокопьевск, ул. Институтская, 30

1J ГБУЗ КО <Кемеровский областной
центр медицины катастроф>

г. Новокузнецк, пр. Барлина, 28